
PROTOKÓŁ NR XXXI/2013 
z sesji Rady Miejskiej w Żmigrodzie odbytej 

w dniu 28 marca 2013 roku  
w Zespole Placówek Kultury w Żmigrodzie 

W posiedzeniu uczestniczyło 14 radnych ( lista obecności, jako załącznik nr 1). 
Radni nieobecni:  
Radna Anna Jadwiga Rosińska-Dolik 
Obecni byli również: 
Burmistrz Gminy Żmigród      Robert Lewandowski 
Sekretarz Gminy Żmigród   Wojciech Smoliński 
Skarbnik Gminy Żmigród              Anna Dobrowolska 
Pracownicy urzędu, goście i sołtysi ( lista obecności, jako załącznik nr 2 i nr 3). 
Obrady rozpoczęły się o godz. 10 00. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz zgodnie z 1 punktem porządku obrad, 
otworzył obrady wypowiadając słowa  

„OTWIERAM XXXI SESJĘ RADY MIEJSKIEJ W ŻMIGRODZIE „  
Witając wszystkich radnych, pracowników urzędu oraz gości.  
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz stwierdził, że zgodnie z listą obecności 
aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady 
wynoszącej 15 osób stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych 
uchwał.  
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz skierował do obecnych na sesji pytanie w 
sprawie ewentualnego wniosku o zmianę porządku obrad. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poinformował, że na komisji przed sesją 
został złożony wniosek w sprawie zdjęcia z porządku obrad projektu uchwały nr 9 w 
sprawie utworzenia szkoły ponadgimnazjalnej Liceum Ogólnokształcącego 
Dwujęzycznego w Żmigrodzie. 
Wniosek w poszczególnych komisjach otrzymał głosów; 
Komisja Socjalna: 1 głos „za”, 4 głosy „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujące”, 1 radny nie 
głosował 
Komisja Budżetu; 2 głosy „za”, 2 głosy „przeciw”, 1 radny nie głosował, 
Komisja Rolna: 2 głosy „za”, 2 głosy „przeciw’, 1 głos „wstrzymujący”, 
Komisja Przemysłu: 3 głosy „za”, 2 głosy „przeciw”. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz odczytał wniosek w sprawie zdjęcia z 
porządku obrad projektu uchwały nr 9 dotyczący utworzenia szkoły 
ponadgimnazjalnej Liceum Ogólnokształcącego Dwujęzycznego przy Gimnazjum im. 
Macieja Rataja w Żmigrodzie. 
Radni nie zgłosili innych wniosków. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poddał wniosek pod głosowanie. 
Wniosek otrzymał 7 głosów „za” i 7 głosów „przeciw”. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poinformował, że w związku z tym, że 
wniosek nie otrzymał większości w głosowaniu porządek sesji nie zostanie zmieniony  
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz zwrócił się do radnych o podanie kandydatur 
na Sekretarza sesji Rady Miejskiej. 
Radna Maria Czesława Rybka zgłosiła kandydaturę Radnego Dariusza Gierusa.  
Radny Dariusz Gierus wyraził zgodę dla pełnienia funkcji Sekretarza. 
Radni nie zgłosili innych kandydatur.  
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz przeprowadził głosowanie zgłoszonej 
kandydatury na Sekretarza obrad.  



Radni 13 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym” wybrali Radnego Dariusza 
Gierusa Sekretarzem obrad. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz przeszedł do kolejnego punktu porządku 
Podjęcia uchwał: 
 

Projekt uchwały nr 1 w sprawie wyodrębnienia w budżecie Gminy Żmigród na 
2014 rok środków stanowiących fundusz sołecki.  
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poinformował, że wszystkie komisje omówiły 
i skierowały projekt uchwały na sesję bez wniosku.   
Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poddał projekt uchwały pod głosowanie.  
Uchwałę podjęto: jednogłośnie (14 głosami „za”). 
Nadano uchwale kolejny właściwy Nr 0007.XXXI.224.2013 
 

Projekt uchwały nr 2 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki 
Rozwiazywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na 
2013 rok. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poinformował, że wszystkie komisje omówiły 
i skierowały projekt uchwały na sesję bez wniosku. 
Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
Uchwałę podjęto: jednogłośnie (14 głosami „za”). 
Nadano uchwale kolejny właściwy Nr 0007.XXXI.225.2013 
 

Projekt uchwały nr 3 w sprawie przyjęcia do realizacji Gminnego Programu 
Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2013 -2015. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poinformował, że wszystkie komisje omówiły 
i skierowały projekt uchwały na sesję bez wniosków. 
Radni nie zgłosili wniosków i uwag do projektu uchwały. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
Uchwałę podjęto: jednogłośnie (14 głosami „za”). 
Nadano uchwale kolejny właściwy Nr 0007.XXXI.226.2013 
 

Projekt uchwały nr 4 w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy miejscowości 
Barkowo” 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poinformował, że wszystkie komisje omówiły 
i skierowały projekt uchwały na sesję bez wniosków. 
Radni nie zgłosili wniosków i uwag do projektu uchwały. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
Uchwałę podjęto: jednogłośnie (14 głosami „za”). 
Nadano uchwale kolejny właściwy Nr 0007.XXXI.227.2013 
 

Projekt uchwały nr 5 w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny 
lokalu użytkowego z zasobów Gminy Żmigród.  
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poinformował, że wszystkie komisje omówiły 
i skierowały projekt uchwały na sesję bez wniosków. 
Radny Leszek Kraszewski powiedział, że to jest bardzo dobry ruch ze strony Pana 
Burmistrza i kierownika Ref. AGN, ponieważ Filia Powiatowego Urzędu Pracy będzie 
nadal na terenie miasta Żmigród i bezrobotni nie będą musieli dojeżdżać do 
Trzebnicy. Radny złożył gratulacje na ręce dla Pana Burmistrza za tą decyzję. 
Radni nie zgłosili wniosków i uwag do projektu uchwały. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poddał projekt uchwały pod głosowanie. 



Uchwałę podjęto: 13 głosami „za” 
    1 głosem „wstrzymującym” 
Nadano uchwale kolejny właściwy Nr 0007.XXXI.228.2013 
 

Projekt uchwały nr 6 w sprawie upoważnienia Burmistrza Gminy Żmigród do 
zawarcia aneksu nr 2 do porozumienia w sprawie budowy ścieżek rowerowych 
trasą dawnej kolei wąskotorowej w powiatach trzebnickim i milickim.  
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poinformował, że wszystkie komisje omówiły 
i skierowały projekt uchwały na sesję bez wniosków. 
Radni nie zgłosili wniosków i uwag do projektu uchwały. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
Uchwałę podjęto: 13 głosami „za” 
            1 głosem „wstrzymującym” 
Nadano uchwale kolejny właściwy Nr 0007.XXXI.229.2013 
 

Projekt uchwały nr 7 w sprawie wprowadzenia Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Żmigród w roku 2013.  
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poinformował, że wszystkie komisje omówiły 
i skierowały projekt uchwały na sesję bez wniosków. 
Radni nie zgłosili wniosków i uwag do projektu uchwały. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
Uchwałę podjęto: 12 głosami „za” 
             2 głosami „wstrzymującymi” 
Nadano uchwale kolejny właściwy Nr 0007.XXXI.230.2013 
 

Projekt uchwały nr 8 w sprawie wymagań, jakie powinien spełnić 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 
działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych na terenie gminy Żmigród. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poinformował, że wszystkie komisje omówiły 
i skierowały projekt uchwały na sesję bez wniosków. 
Radni nie zgłosili wniosków i uwag do projektu uchwały. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
Uchwałę podjęto: jednogłośnie (14 głosami „za”). 
Nadano uchwale kolejny właściwy Nr 0007.XXXI.231.2013 
 

Projekt uchwały nr 9 w sprawie utworzenia szkoły ponadgimnazjalnej Liceum 
Ogólnokształcącego Dwujęzycznego w Żmigrodzie. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poinformował, że wszystkie komisje omówiły 
i skierowały projekt uchwały na sesję: 
Komisja Socjalna: 5 głosów „za”, 2 głosy „przeciw”, 1 radny nie głosował, 
Komisja Rolna: 3 głosy „za”, 1 głos „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący”. 
Komisje, które nie zajęły stanowiska: 
Komisja Budżetu: 2 głosy „za”, 2 głosy „przeciw”, 1 radny nie głosował, 
Komisja Przemysłu: 2 głosy „za”, 2 głosy „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący”.  
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz otworzył dyskusję. 
Radny Leszek Kraszewski w odniesieniu do omawianego projektu powiedział, że 
traktuje to, jako szansę dla naszego środowiska, dla dzieci i młodzieży. Ryzyka 
budżetowego nie ma, a jeżeli, dodał radny, będzie trzeba dołożyć np. 50 tys. zł to 
warto podjąć tę uchwałę. 



Radny Damian Sułkowski przypomniał, że w zeszłym roku była próba stworzenia 
liceum w gimnazjum, ale to przedsięwzięcie spotkało się z negatywnym 
stanowiskiem Powiatu. Natomiast dziś przepisy pozwalają na utworzenie liceum 
dwujęzykowego, w którym zajęcia będą prowadzone w dwóch językach. Radny 
dodał, ze jego zdaniem ta inicjatywa jest bardzo potrzebna. Utworzenie liceum 
dwujęzycznego jest też prestiżem dla gminy i powiatu, ponieważ tego typu szkoły nie 
ma, która będzie uczyła języka w tak szerokim zakresie. Dziś warunki dostania się na 
studia są jednakowe dla wszystkich, a wiec czy ktoś skończy liceum w Żmigrodzie, 
czy we Wrocławiu liczy się wynik końcowy matura. W tym momencie 
odpowiedzialność spadnie na nauczycieli i uczniów, ponieważ proces edukacyjny 
przejdzie od przyjęcia do gimnazjum do matury i wtedy będzie można ocenić, jakość 
szkoły. Radny podkreślił, że jest, „za”, ponieważ młodzież będzie mogła skończyć 
liceum poznając dobrze języki nie wyjeżdżając ze Żmigrodu, a tym samym 
zaoszczędzą czas i pieniądze. Radny, jako Przewodniczący Komisji Budżetu odniósł 
się do strony finansowej i powiedział, że w budżecie gimnazjum ma zagwarantowane 
środki do końca roku. W związku z niżem demograficznym nie powstanie jedna klasa 
w gimnazjum, a tym samym środki przejdą na liceum. Ponadto Pani Dyrektor 
Gimnazjum im. Macieja Rataja zapewniła, że nie będą potrzebne dodatkowe środki 
finansowe, a jeżeli tak to nieduże w stosunku do naszego budżetu. Natomiast w 
przyszłym roku szkoła nie będzie nas tyle kosztowała, ponieważ subwencja na 
ucznia w liceum jest wyższa od gimnazjalnej. Jako Radni i mieszkańcy powinniśmy 
popierać pomysł utworzenie Liceum na bazie gimnazjum? 
Burmistrz Robert Lewandowski powiedział, że jako organ zarządzający i 
prowadzący Gimnazjum im. Macieja Rataja wraz z Z-cą Burmistrza Gminy Żmigród 
są za powstaniem Liceum. Argumentami przemawiającymi za utworzeniem Liceum 
jest szansa dla młodzieży, a odzwierciedla to obecność młodzieży na sesji. Czynnik 
ekonomiczny, odciążenie budżetów domowych kosztami dojazdu młodzieży do szkół 
i czynnik ekonomicznych, dotyczący prowadzenia szkoły, ponieważ im więcej 
uczniów w szkole tym lepiej, większa subwencja na ucznia i lepsze możliwości 
rozwoju. Szkoła posiada możliwości rozwoju pod kątem merytorycznym i bazy. Dziś 
radni będą głosować uchwałę zmieniającą budżet. Jeżeli projekt uchwały zostanie 
przyjęty to ogłoszony zostanie przetarg na budowę boiska mini lekkoatletycznego, 
które poprawi bazą sportową szkoły. Pan Burmistrz zwrócił się do radych o rozsądek 
i przyjęcie uchwały. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz odczyta wniosek, który dotyczył 
niegłosowania projektu uchwały w sprawie utworzenia Liceum Dwujęzycznego przy 
Gimnazjum im. Macieja Rataja ( wniosek stanowi załącznik do protokołu). 
Przewodniczący rady powiedział, że radni, którzy popierali wniosek nie są przeciwni 
utworzeniu Liceum Dwujęzycznego przy Gimnazjum im. Macieja Rataja, ale mają 
wątpliwości, co do tempa działań w tym temacie i chcą te działania przesunąć o rok. 
Rady Damian Sułkowski powiedział skąd wziął się pomysłu utworzenia Liceum, 
ponieważ w Obornikach Śląskich zostało utworzenie gimnazjum dwujęzyczne przy 
Liceum, przez Radę Powiatu Trzebnickiego. W utworzonym Gimnazjum 
Dwujęzycznym w Obornikach, w którym nauczanie przedmiotów w dwóch językach 
nie będzie realizowane od 1wrzesnia 2013 r. tylko w drugiej klasie. Radny dodał, że 
jak tam jest przygotowana kadra nauczycielska, a jak Gimnazjum Rataja jest 
przygotowana kadra nauczycielska. W Gimnazjum Rataja nauczyciele są gotowi do 
prowadzenia zajęć od września 2013 r., ponieważ mają widzę i umiejętności. 
Radny Leszek Kraszewski odniósł się do uzasadnienie wniosku odczytanego przez 
Przewodniczącego Rady. Radny powiedział, że do Niego to uzasadnienie na trafia. 



Obecnie luka prawna, dodał radny, umożliwia powstanie liceum, a nie wiemy, co 
będzie za rok. Starosta w Obornikach Śląski nie pytał się lokalnego samorządu, czy 
może utworzyć gimnazjum dwujęzyczne, ale wykorzystał lukę prawną.  
Pani Katarzyna Lech Dyrektor Gimnazjum im. Macieja Rataja w Żmigrodzie 
powiedziała, że jest jeszcze bardzie zmotywowana do tego, aby utworzy liceum, 
ponieważ jest to bardzo dobry pomysł. Ponadto jest pewna, dodała Pani dyrektor, że 
nie ma żadnego argumentu, który byłby na nie. Kontynuując temat Pani dyrektor 
powiedziała, że jest pewna tego, iż Radni w czasie głosowania wezmą to po uwagę. 
Jeżeli będą głosować inaczej niż wcześniej to znaczy, że są brane pod uwagę inne 
argumenty, o których na komisji i sesji nie było mówione. Pani Dyrektor zwróciła się 
do Radnych, aby poprzez głosowanie podjęli dobrą decyzję. Pani Dyrektor ze swojej 
strony zapewniła, że poprowadzi liceum jeszcze lepiej niż do tej pory gimnazjum i 
będą najlepszą szkołą nie tylko w powiecie, ale regionie. 
Radny Damian Gierus powiedział, iż chce podkreślić, jaka to jest ważna uchwała i 
chyba jedna z ważniejszych, która dotyczy oświaty. Radny dodał, iż cieszy się, że 
zainteresowanie młodzieży jest tak ogromne.  
Radna Joanna Kantor Z-ca Przewodniczącego Rady w odniesieniu do wypowiedzi 
Pani Dyrektor powiedziała, że z wypowiedzi Pani dyrektor wynika, że jeżeli radny 
będzie miał przeciwne zdanie to tu zaważą inne argumenty. Kontynuując temat 
Radna powiedziała, że ma inne zdanie w sprawie liceum. Uważa, że jest to 
przedwczesne.  Gimnazjum nie ma kadry przygotowanej do nauczania języków 
obcych, ponieważ nauczycieli jest za mało i nie macie odpowiednich certyfikatów, 
które pozwolą przeprowadzać matury. Radna Joanna Kantor odniosła się również do 
finansów, iż radnym mówiono, że nie będą potrzebne dodatkowe środki, a jest mowa 
o 50 tys. zł. Kontynuując temat finansów Radna nawiązała do budowy nowej szkoły 
podstawowej na budowę, której jest potrzebne zabezpieczenie w środkach trwałych. 
Budowa szkoły powinna być, dodała radna, naszym zadaniem oświatowym. Radna 
Joanna Kantor w odniesieniu do argumentów za utworzeniem liceum, że to wszystko 
dla młodzieży powiedziała, że jest mało dzieci i będą zwolnienia. W mediach jest 
mówione, że sześciolatki do szkoły, a kadra jest nieprzygotowana i robione to jest 
wszystko kosztem małych dzieci. Następnie Radna Kantor odniosła się do 
tworzonego liceum, że to jest robione dla młodzieży, ale młodzież, dodała radna, 
która chce iść do szkoły do Wrocławia, Rawicza, Obornik Śląskich to pójdzie. Jest 
argumentowane, dodała radna, że nie ma alternatywy, że młodzież musi dojeżdżać. 
W Żmigrodzie jest szkoła średnia z wieloletnią tradycją, która ma liceum. Radna 
Kantor nawiązała do słów Pani Dyrektor, że nie będzie konkurencji między nowym 
liceum, a tym, co jest w Żmigrodzie, będzie, bo dzieci nie przybędzie. Państwo będą 
konkurować, dodała Radna, o tą samą pulę uczniów i to może spowodować 
rozłożenie się dla nowego Liceum jak i tego, które jest. Kontynuując temat radna 
powiedziała, że nowo utworzenie liceum zaniży średnią, i będzie przyjmować byle, 
co, aby mieć narybek. Kiedyś licea, dodała radna, miały odpowiedni poziom jak i 
studia i dlatego dzieci muszą reprezentować odpowiedni poziom. Na zakończenia 
Radna Kantor powiedziała, że argumenty, które przedstawiła, to większość o tym 
wie. 
Rodzic Przewodniczący Rady Rodziców przy Gimnazjum im. Macieja Rataja 
odniósł się do słów Radnej Kantor, która młodzież nazwała „byle, co”. Słowa te 
obrażają uczniów i rodziców. Rodzic powiedział, ze ma syna w II klasie gimnazjum i 
utworzenie liceum w 2014 roku spowoduje, że jego syn będzie musiał szukać szkoły 
poza Żmigrodem. 



Przewodniczący rady Jan Czyżowicz odniósł się do wypowiedzi Rodzica 
wyjaśniając, że właśnie uczeń II klasy będzie mógł pójść do liceum dwujęzycznego, 
które zostałoby utworzone w 2014 roku.  
Pan Robert Kolebiuk Wicedyrektor Gimnazjum im. Macieja Rataj w Żmigrodzie 
odniósł się do wypowiedzi Radnej Joanny Kantor w sprawie kompetencji kadry 
nauczycielskiej. W projekcie „Utworzenie Ponadgimnazjalnej Szkoły Dwujęzycznej w 
Żmigrodzie”, który został złożony do urzędu, a następnie omówiony na komisji 
socjalnej jak i wspólnej komisji rady było jasno i wyraźnie powiedziane, jaką kadrę 
ma gimnazjum. Jeżeli Pani Radna, dodał Pan Wicedyrektor, mówi, że nie mamy 
kadry to się myli. Karda Nauczycielska spełnia wszystkie wymagania określone przez 
ustawodawcę.   Mówienie o przesunięciu utworzenia liceum o rok to oznacza, dodał 
Wicedyrektor, że liceum może nigdy nie powstać. Kontynuując temat Wicedyrektor 
powiedział, że projekt jest dobry i dobrze napisany. Zostało to stwierdzone przez 
Burmistrza, Radnych, spełnia oczekiwania społeczne i bazuje na rzeczywistych 
założeniach, to nie należy go przesuwać w czasie, ponieważ dobrych pomysłów się 
nie przesuwa. 
Radny Damian Sułkowski powiedział, że w uchwale jest zapis, który mówi o szkole 
dwujęzycznej. Szkoła dwujęzyczna jest szkołą nie dla wszystkich, ponieważ będzie 
uczyła w dwóch lub trzech językach.  Kontynuując temat radny Sułkowski powiedział, 
że jeżeli grono pedagogiczne zdecydowało się na utworzenie liceum dwujęzycznego 
to zdają sobie sprawę z odpowiedzialności, ponieważ nie ma bardziej 
odpowiedzialnej pracy niż odpowiedzialność nauczyciela. Na zakończenia radny 
powiedział, jeżeli nauczyciel z wieloletnim doświadczeniem mówi o kadrze, które jest 
przygotowana do utworzenia liceum to, dlaczego Ja, dodał radny, mam w to nie 
wierzyć.    
Pan Robert Lewandowski Burmistrz Gminy Żmigród odniósł się do wypowiedzi 
Radnej Kantor w sprawie budowy szkoły. Pan Burmistrz wyjaśnił, że nie ma żadnego 
bezpośredniego związku między budową szkoły, a liceum dwujęzycznym.  Na 
budowę nowej szkoły, która jest potrzebna dla gminy Żmigród potrzeba ok.25 
milionów złotych. Natomiast przy utworzeniu liceum jest mowa od kilkunastu do 
kilkudziesięciu tys. złotych, które w tym roku może będzie trzeba dołożyć. Działka, na 
które zostanie wybudowana szkoła, została zakupiona ponad rok temu. W budżecie 
gminy zostały zapisane środki na projekt, w tym roku będzie pozwolenie na budowę. 
W temacie budowy nowej szkoły wszystko jest robione systematycznie, aby 
przygotować tę inwestycję, która będzie możliwa do realizacji, kiedy będą 
zewnętrzne środki unijne w postaci dotacji. Burmistrz dodał, że jeżeli będzie mu dane 
piastować stanowisko burmistrza w następnej kadencji to będzie robił wszystko, żeby 
środki zewnętrzne pozyskać, ponieważ z budżetu gminy takiej inwestycji nie możemy 
zrealizować ze względu na mały budżet.. Gmina z własnego budżetu realizuje 
inwestycje ważne dla miasta, a ze środków zewnętrznych realizuje więcej niż ze 
środków własnych. Pan Burmistrz przypomniał, że Gmina wybudowała nową szkołę, 
ale w wyniku decyzji rządowych została ona przekazana dla gimnazjum.  
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz odniósł się do kadry, jako przykład podał 
szkołę w Niemczech, że nauczyciele muszą posiadać uprawnienia, które pozwalają 
na prowadzenie zajęć w szkole dwujęzycznej. Przewodniczący rady podkreśli, że jest 
to bardzo duża odpowiedzialność. Jeżeli ma się więcej czasu to można się do tego 
trudnego zadania przygotować. Szkoły dwujęzyczne do tej pory powstawały w 
dużych ośrodkach ze względu na dużą liczbę uczniów i kadrę Do tego tematu 
możemy powrócić w wrześniu lub październiku br. Przewodniczący rady w temacie 
nauki języka powiedział, że bardziej popularny jest języka angielski, dlatego, za rok 



może nauczyciele będą posiadać kwalifikacji do nauczania w języku angielskim i 
będzie można stworzyć klasę i przy odpowiedniej rekrutacji powstanie klasa z 
językiem angielskim i językiem niemieckim. 
Radny Rafał Zagórski powiedział, że rada podejmują uchwałę nie ma nic do 
stracenia, ponieważ wszystko jest w rękach dyrekcji szkoły. Dyrekcja szkoły, a nie 
radni będzie odpowiadała za poziom i wyniki w nauczaniu. 
Radny Damian Sułkowski do kwestii finansowej, proponowanego liceum przy 
gimnazjum, poruszonej przez Radną Joannę Kantor. Radny dodał, że Radni, co 
sesję podejmują uchwały dotyczące zmian w budżecie, które dotyczą przesunięć 
środków i tak: teraz jest zimno, więc należy dołożyć do opału dla szkół, środki 
zostaną dane, a nie zostały przewidziane.  Utworzenie nowego liceum nie przyniesie 
żadnych strat, dodał radny, a wręcz od 1 stycznia 2014 r. przyniesie korzyści, 
ponieważ będzie większa subwencja oświatowa. Radny Damian Sułkowski odniósł 
się również do słów Pana Przewodniczącego zadając pytanie, dlaczego Pan 
Przewodniczący nie złożył wniosku np. dotyczącego otwarcia liceum od 1 grudnia 
2013 r. Złożenie tego typu wniosku, dodał radny, mogłoby wywołać dyskusję. Czy ten 
okres jest potrzebny dla szkoły, aby się przygotować? Wniosek o zdjęcie z porządku 
obrad, dodał radny, nie jest wnioskiem o przesunięcie w czasie, dodatkowo nic nie 
da. 
Pan Robert Kolebiuk Wicedyrektor Gimnazjum im. Macieja Rataj w Żmigrodzie 
Powiedział, że szkoła posiada wymagane uprawnienia i certyfikaty. Ma wizję, która 
jest oparta o konkretach i konkretnych kwalifikacjach. Gimnazjum spełnia wszystkie 
wymagania, które obowiązują Polsce, aby utworzyć dwujęzyczne. Szkoła w 
projekcie, który został złożony do Pana Burmistrza i Radnych, jest mowa o drugim 
języku, którym jest angielski. Na zakończenie Pan dyrektor powiedział, że nie ma 
powodu, aby głosować na NIE. 
Radny Leszek Kraszewski powiedział, że często dokonujemy ocen pracy, która 
jeszcze się nie zaczęła. Oceniamy kadrą, a nie mamy podstawy, dodał radny, aby ją 
oceniać.   Wyniki egzaminów ostatnich klas gimnazjalnych są zadawalające, dodał 
Radny, możemy być dumni z tego. Radny odniósł się również do wymagań, jakie 
musi spełnić szkoła, aby utworzyć liceum dwujęzyczne. W sytuacji, kiedy nie 
spełniałoby nie możliwe byłoby utworzyć liceum. Na zakończenie Radny przeprosił 
Przewodniczącego Rady Rodziców Gimnazjum im. Macieja Rataja za słowa Radnej 
Joanny Kantor. 
Radna Joanna Kantor zwróciła się do Radnego Kraszewskiego, iż nie życzy sobie, 
aby Radny przepraszał w jej imieniu, ponieważ uczyni to osobiści, dodając, że jeżeli 
padło słowo byle, co to przeprasza.   Kontynuując temat Radna Kantor powiedziała, 
że jej zdaniem każda klasa musi reprezentować odpowiedni poziom, a dzieci muszą 
mieć odpowiednią średnią. Konkurencja będzie, ponieważ szkoły będą konkurować o 
tą samą liczbę uczniów. Do Żmigrodu nie przyjdą uczniowie z innych miast. 
Nauczycielka Gimnazjum im. Macieja Rataja powiedziała, iż Radna Kantor swoimi 
słowami obraziła nauczycieli i rodziców. Na zakończenie powiedziała, że jeżeli liceum 
zostanie utworzone, to razem z córką, która kończy w tym roku gimnazjum, rozważą 
złożenie dokumentów do tego liceum. Bardzo dobrze, dodała nauczycielka, że w 
Żmigrodzie wreszcie będzie konkurencja na tym rynku.   
Pani Katarzyna Lech Dyrektor Gimnazjum im. Macieja Rataja w odniesieniu do 
słowa konkurencja powiedziała, że do tej pory jest konkurencja, jeżeli chodzi o 
gimnazjum, ponieważ klasa gimnazjalna jest w Powiatowym Zespole Szkół im. Jana 
Pawła II w Żmigrodzie. Bardzo dobrze, dodała Pani dyrektor, że jest wybór można 



porównać szkoły. Konkurencja w gimnazjum nie działa źle tylko dobrze i tym samym 
konkurencja, w tym dobrym znaczeniu, w liceum też będzie działała dobrze. 
Radni oraz goście nie zgłosili więcej wniosków i uwag do projektu uchwały. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
Uchwałę podjęto: 7 głosów „za” 

        7 głosów „przeciw” 
Przewodniczący rady stwierdził, że przy 7 głosach „za” i 7 głosach „przeciw” 
uchwała nie została podjęta.  
Radny Damian Sułkowski powiedział, że wynik głosowania fatalnie zakończył się. 
Kontynuując temat Radny Sułkowski powiedział, że w najbliższym czasie zostanie 
zwołana sesja nadzwyczajna i tam ponownie złożyć projekt tej uchwały. Radny 
Damian Sułkowski powiedział, że radna Anna Rosińska-Dolik jest obecnie chora, ale 
popiera utworzenie liceum i zrobi wszystko, aby radna uczestniczył w sesji. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz wyjaśnił, że Radni, którzy byli przeciw nie są 
przeciwne temu projektowi, ale za rozpoczęciem procedury utworzenia liceum od 
września 2013 roku 
 

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz przeszedł do kolejnego projektu uchwały.  
 

Projekt uchwały nr 10 w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2013 rok. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poinformował, że wszystkie komisje 
skierowały projekt uchwały na sesję bez wniosków. 
Radni nie zgłosili wniosków i uwag do projektu uchwały. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
Uchwałę podjęto: jednogłośnie (14 głosami „za”). 
Nadano uchwale kolejny właściwy Nr 0007.XXXI.232.2013 
 

Projekt uchwały nr 11 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej 
Gminy Żmigród na rok 2013 i lata następne. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poinformował, że wszystkie komisje 
skierowały projekt uchwały na sesję bez wniosków.  
Radni nie zgłosili wniosków i uwag do projektu uchwały.  
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
Uchwałę podjęto: jednogłośnie( 14 głosami „za”) 
Nadano uchwale kolejny właściwy Nr 0007.XXXI.233.2013 
 

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz ogłosił 10 minutową przerwę. 
Przewodniczący rady po przerwie wznowił obrady przechodząc do kolejnego 
punktu porządku obrad Informacji i sprawozdań. 
Pan Robert Lewandowski Burmistrz Gminy Żmigród złożył informację z podjętych 
zarządzeń za okres od 31.01.br. do 28.03.br.w tym czasie zostało podjętych zostało 
25 zarządzeń 
1. w sprawie ogłoszenia konkursu na wsparcie finansowe przedsięwzięć z zakresu 

sportu realizowanego przez kluby sportowe, uczestniczące we współzawodnictwie 
sportowym, poprawę warunków uprawiania sportu przez członków klubów 
sportowych na 2013 rok, 

2. w sprawie ogłoszenia wyników konkursu na realizacje zadań w ramach wsparcia 
sportu na terenie Gminy Żmigród w 2013 r.. W wyniku przeprowadzonego 
postępowania zadania publiczne realizować będą organizacje pozarządowe tj.: 
LZS „Lech „Barkowo, Uczniowski LKS „Orkan” Borzęcin, LZS „Pogoń” Łapczyce, 
Uczniowski LKS „Powidzko” MKS „Piast”, Uczniowski LKS „Orla” Korzeńsko, 
Uczniowski KS ”Młode Orły” Korzeńsko, Uczniowski KS ”Sokół”, Uczniowski KS 



„ŻOK” Żmigród, Uczniowski LKS ”Ogień” Żmigród, Stowarzyszenie Kultury 
Fizycznej Rugby Klub „Dragons” Żmigród, MCZLZS w Żmigrodzie, Klub Biegaczy 
„Sukces”, Rawicki Klub Karate „Surem”  

3. sześć zarządzenia w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w trybie 
bezprzetargowym na rzecz najemców lokale mieszkalne położone w Żmigrodzie 
przy ul. Wrocławskiej 33/1a, ul. Batorego 8/5, ul. 23 Stycznia 4/4, i 4/1, ul. Szkolnej 
4/1, pl. Wojska Polskiego 14/5 i 13/6 wraz z oddaniem w użytkowanie wieczyste 
procentowego udziału w gruncie, 

4. w sprawie sprzedaży w trybie bezprzetargowym nieruchomość stanowiącą 
własność Gminy Żmigród, położoną w obrębie Bychowa działka nr 255/6 o 
pow.28m2 na rzecz właściciela przyległej nieruchomości, 

5.  w sprawie sprzedaży w trybie przetargu nieograniczonego nieruchomość 
niezabudowaną stanowiącą własność Gminy Żmigród, położoną w obrębie 
Korzeńska działka nr 59/4 o pow.0.21 ha. 

6.  w sprawie sprzedaży w trybie przetargu ograniczonego do właściciela działki nr 
204/6,205/5,205/3,205/4,204/4 i 204/2 obrębu Chodlewo nieruchomość 
niezabudowaną stanowiącą własność Gminy Żmigród, położoną w granicy działki 
nr 204/5 obrębu Chodlewo o pow.0.04 ha. 

7. w sprawie sprzedaży w trybie przetargu nieograniczonego niezabudowaną 
nieruchomość stanowiącą własność gminy Żmigród działka nr 14/2 AM 17 o 
pow.0,9815 ha, znajdującej się na terenie podstrefy Żmigród w ramach Specjalnej 
Strefy Ekonomicznej Małej Przedsiębiorczości   

8. w sprawie przedłożenia projektów uchwał do Rady Miejskiej na sesję 21.02.2013 
r., 

9. w sprawie obniżenia ceny w trzecim przetargu nieograniczonym na sprzedaż 
lokalu mieszkalnego położonego w Żmigrodzkie przy ul. Poznańskiej 4/3, wraz z 
oddaniem w użytkowanie wieczyste procentowego udziału w gruncie. Ustalono 
cenę wywoławczą w wysokości 125 tys. zł i jest mniejsza o 51.447, -zł w 
porównaniu do ceny w pierwszym przetargu, 

10. dwa zarządzenia w sprawie przeznaczenia do oddania w dzierżawę na czas 
nieokreślony w ustnym przetargu ograniczonym, następujące grunty rolne, 
stanowiące własność Gminy Żmigród: cztery nieruchomości w Bychowie, po dwie 
nieruchomości w Łapczycach i po jednej nieruchomości w Karnicach, Korzeńsku, 
Borzęcinie  

11. w sprawie ustalenia stawki czynszu za 1m2 powierzchni użytkowej lokali 
wchodzących w skład zasobu mieszkalnego Gminy Żmigród od dnia 1 lipca 2013 
r. wynosi 4,51 zł, 

12. w sprawie rezygnacji z przysługującej Gminie Żmigród prawa pierwokupu 
nieruchomości działka nr 14/1 AM 1 obrębu Żmigród o pow.0.0061 ha, będącej 
przedmiotem warunkowej umowy sprzedaży, 

13. w sprawie przeznaczenia do oddania w dzierżawę na dzień 16 marca br. 
działkę nr 1/1 obrębu Żmigród o pow.500 m2 na rzecz firmy Cyrk JUREMIX. 
modernizacji wodociągu i sieci teletechnicznej na sesję 28.03.2013 r., 

Inne informacje: 
Inwestycja kanalizacyjna 
Pan Robert Lewandowski Burmistrz Gminy Żmigród powiedział, iż inwestycja 
kanalizacyjna jest inwestycją bardzo trudną, skomplikowaną, strategiczną i o 
najwyższej wartości inwestycji w historii Żmigrodu .Na ternie Żmigrodu są 
realizowane kontrakty.: 
modernizacja kanalizacji - inwestorem zadania jest Spółka PGK Dolina Baryczy”, w 



której Gmina Żmigród jest udziałowcem ( 21 km sieci do wybudowania na nowo, a 
następnie roboty związane z odtworzeniem dróg). Na dziś ok.70% sieci zostało 
wykonane, a do skończenia zostało ok.6 km sieci i odtworzenie dróg w tych 
miejscach, gdzie ich nie ma. Na dziś została wykonana ul. Szkolna i ul. Kolejowa. 
Kontrakt tej inwestycji jest realizowany przez PGK Dolina Baryczy”, na który Gmina 
Żmigród nie ma wpływu. 
Pan Robert Lewandowski Burmistrz Gminy powiedział, że z informacji, które posiada, 
to 21 lutego br. firma, która realizowała kontrakt złożyła oświadczenie o odstąpieniu 
od części umowy niezrealizowanej, podając jedną przyczynę, opóźnienie w płatności 
drugiej faktury. Pan Burmistrz dodał, że nie chciał informować radnych i 
mieszkańców o całej sytuacji nie mając oficjalnej informacji, a ponadto należy robić 
wszystko, aby obie strony pogodzić dla dobra inwestycji. Pan Burmistrz 
poinformował, że podjął się mediacji i odbył kilka spotkań z przedstawicielami spółki, 
wykonawcy i inżyniera kontraktu. Kontynuując temat Pan Burmistrz powiedział, że 
dochodziło do zbliżenia stron i obie strony deklarują chęć realizacji inwestycji. Na 
dzień dzisiejszy decyzja ostateczna nie zapadła. Pan Burmistrz wspomniał o 
doprowadzeniu do spotkania w Narodowym Funduszu, który daje środki na realizacje 
tego zadania, spotkanie odbędzie się 4 kwietnia w Warszawie. W spotkaniu mają 
uczestniczyć przedstawiciele PGK, wykonawca i gminy. Kontynuując temat Pan 
burmistrz powiedział, ze Narodowy Fundusz uważa, że można doprowadzić do 
kompromisu. Pan Burmistrz powiedział, że robi wszystko i będzie robił wszystko, aby 
te dwie strony pogodzić. Nie ma najmniejszych obaw, dodał Pan Burmistrz, że 
zadanie nie zostanie skończone. Na dziś są dwa warianty w tej sprawie, albo strony 
dojdą do porozumienia i inwestycja zostanie skończona lub wykonawca zejdzie 
inwentaryzacja i rozpisanie nowego przetargu na dokończenie robót. W sytuacji, 
dodał Pan Burmistrz, drugiego wariantu zakończenie inwestycji można przyjąć za rok 
lub półtora. W sprawie dróg, Pan burmistrz powiedział, że jeżeli strony nie dojdą do 
porozumienia nie zawaha się i skorzysta z możliwości prawnej, aby wezwać 
odpowiedzialnych, a jest nią spółka PGK, aby w okresie oczekiwania na nowy 
przetarg drogi zostały odtworzone.  
modernizacji wodociągu i sieci teletechnicznej -inwestorem tego kontraktu jest 
gmina Żmigród. Zadanie to dotyczy budowy sieci wodociągowej i budowy kanalizacji 
teletechnicznej. Zostało wprowadzone w czasie realizacji inwestycji kanalizacyjnej 
celem uporządkowania całego uzbrojenia wewnętrznego, aby w ramach jednych 
robót uporządkować całą infrastrukturę. Kontrakt ten nie jest zagrożony i będzie 
realizowany. Ostatnio został podpisany aneks do umowy z firmą, która realizuje to 
zadanie. Aneks przewiduje wykonanie prac i odtworzenie dróg w częściach, gdzie 
była wykonywana sieć wodociągowa, najpóźniej do 31 lipca br., jeżeli pogoda 
pozwoli to odbudowa dróg po modernizacji wodociągu i sieci teletechnicznej 
rozpocznie się od osiedla ul. Kwiatowej, ul. Morelowej, ul. Poziomkowej, a następnie 
ul. Wrocławska, ul. Rzeźnicza, ul. Zamkowa, ul. Lipowa, ul.22 Lipca, ul. Sportowa. 
dodatkowe środki   
Pan Burmistrz poinformował, że Gminie udało się pozyskać dodatkowe środki- 
dotację w wysokości 300 tys. zł na budowę mini stadionu na terenie Gimnazjum im. 
Macieja Rataja. W najbliższym okresie zostanie ogłoszony przetarg na realizację 
zadania.  
negocjacje na strefie  
Pan Burmistrz poinformował, że gmina prowadzi negocjacje z inwestorami na strefę 
ekonomiczną i prawdopodobnie w maju zostanie sprzedany hektar na strefie, po 
sprzedaży zostanie jeszcze 7,5 ha z 17 ha, których w strefie było. 



Zebrania wiejskie 
Pan Burmistrz poinformował ze zakończył coroczne zebrania wiejskie w 30 
sołectwach. Pan Burmistrz podziękował radnym i sołtysom za uczestnictwo w 
zebraniach. W czasie zebrań, dodał Pan burmistrz, zostało poruszanych wiele 
tematów, dotyczących gminy i sołectwa. Ponadto na każdym zebraniu mieszkańcy 
byli informowani o nowym systemie gospodarki odpadami. 
nagroda sportowa  
Pan Burmistrz poinformował, że odebrał nagrodę od Polskiego Komitetu 
Olimpijskiego dla Gminy Żmigród za najbardziej usportowioną gminę na Dolnym 
Śląsku. 
Droga S-5   
Pan Burmistrz poinformował, że w tym roku ma zostać ogłoszony przetarg na 
budowę drogi S-5 od Korzeńska do Wrocławia. Rozpoczęcie inwestycji w roku 2014. 
W terenie są już rzeczoznawcy majątkowi, którzy wyceniają grunty pod 
odszkodowania dla wszystkich właścicieli. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz podziękował dla Pana Burmistrza za złożone 
sprawozdanie. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poprosił o składanie sprawozdania z pracy 
poszczególnych komisji Rady Miejskiej za 2012 rok, sprawozdania składali 
Przewodniczący komisji. 
Rady Damian Sułkowski Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów  
–sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu  
Rady Rafał Zagórski Przewodniczący Komisji Socjalnej, Zdrowia, Oświaty, Kultury, 
Kultury Fizycznej i Bezpieczeństwa Publicznego 
–sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu  
Radna Maria Czesława Rybka Przewodnicząca Komisji Przemysłu, Handlu i 
Rozwoju Gospodarczego  
–sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu  
Radny Józef Łysikowski Przewodniczący Komisji Rewizyjnej  
–sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu  
Radny Leszek Kraszewski Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska 
i Planowania Przestrzennego   
–sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu  
Przewodniczący Radu Jan Czyżowicz podziękował Przewodniczącym Komisji za 
złożone sprawozdania i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad Interpelacji i 
zapytań. 
Radny Damian Sułkowski powiedział, że pozytywnie ocenia prace remontowe 
wykonane na terenie miasta przez pracowników MZGK. Radny zwrócił się z 
zapytaniem do Pana Dyrektora MZGK, kto zlecił to wykonanie. 
Pan Artur Kanicki Dyrektor MZGK poinformował, że firma, która wykonywała prace 
kanalizacyjne na terenie miasta i ona będzie płatnikiem. 
Radny Damian Sułkowski powiedział, że wielu przedsiębiorców ma uwagi odnośnie 
regulaminu śmieciowego, a dokładnie ilości śmieci oddanych na jednego pracownika, 
jest to za dużo. Radny poprosił o ponowną analizę tej kwestii   
Pan Wiesław Kras Kierownik Ref.Roś powiedział, że zastanowi się i zostanie to 
przeanalizowane. Ilość odpadów na pracownika został uśredniona w oparciu o inne 
gminy.   
Radny Damian Sułkowski w sprawie zabezpieczenie przeciwpowodziowego miasta. 
Radny wspomniał o zaniżeniu wału przy ul. Dębowej i o wożeniu piasku na działkę za 
młynem dla podniesienia terenu, dodając czy nie można tego piasku zawieź dla 



podwyższenia wału przy ul. Dębowej. Radny powiedział, że wał przy ul. Dębowej 
znacznie został obniżony przez firmę pracująca na torach, prosząc o dopilnowanie, 
aby po zakończeniu prac torowych firma naprawiła wał. 
Pan Rober Lewandowski Burmistrz Gminy Żmigród poinformował, że działki 
podnoszone za młynem są działkami sprzedanym i roboty są wykonywane przez 
właścicieli. W sprawie podniesienia i wzmocnienia wału przy ul. Dębowej Pan 
Burmistrz powiedział, że od dwóch lat zgłasza to Panu Miturskiemu Kierownikowi 
Inspektoratu DZM w Trzebnicy. Pan Burmistrz zapewnił, że zostanie zgłoszone firmie 
pracującej na torach o naprawie wału. Pan Burmistrz w kwestii przeciwpowodziowej 
powiedział, że w tym roku ma być wykonane udrożnienie rzeki Baryczy na łączeniu z 
rzeką Sąsiecznicą, co da większy przepływ wody, a tym samy ograniczy ryzyko 
podtopień. Natomiast rzeka Orla zostanie udrożniona tzw. międzywale na odcinku 
ok. 5 km, co również ograniczy ryzyko podtopień. Samorząd nie jest właścicielem 
cieków wodnych, ale musi robić wszystko, aby roboty na ciekach wodnych były 
wykonywane.  
Radny Damian Sułkowski w sprawie prawidłowego działania ze strony PGK, która 
powinna dokonać odczytów wodomierzy po podniesieniu stawek za kanalizacje przez 
Radę. Firma od wielu lat stosuje prognozowanie, co jest niezgodne z prawem, Pan 
Radny odczytał Rozporządzenia Ministra Budownictwa w sprawie określenia taryf.  
Radny Damian Sułkowski zwrócił się do Pana Burmistrza o interwencję w tej sprawie. 
Pan Robert Lewandowski Burmistrz Gminy powiedział, że sprawdzi i jeżeli jest 
zasadne to złoży wniosek z prośbą o wyjaśnienie dodając, że Pan Radny sam 
również może interweniować w tej sprawie. 
Radny Leszek Kraszewski nawiązał do inwestycji kanalizacyjnej w Węglewie, którą 
Pan Prezes PGK wypomina, że została wykonana poza kontraktem. Radny 
Kraszewski dodał, że chce wypomnieć Panu Prezesowi inwestycję kanalizacyjną w 
Borzęcinie, która została ukończona w 2011. Kontynuując temat Pan Radny 
powiedział, że dotarły do niego informacje, że mieszkańcy Borzęcina otrzymują 
informacje od Pana Prezesa, że w tym roku jak również w I kw., 2014 roku nie będą 
podłączeni do kanalizacji. Radny dodał, że gratuluje Panu Prezesowi menadżerskich 
posunięć i skierował zapytanie do Pana Burmistrza, czy gmina otrzymała taką 
informację od Pana Prezesa. Na zakończenia Radny Leszek Kraszewski powiedział, 
że to, co się dzieje z inwestycją kanalizacyjna na pewno mieszkańcy odczują w 
taryfie  
Pan Robert Lewandowski Burmistrz Gminy Żmigród powiedział, że w sprawie 
Borzęcina informacji nie otrzymał, ale wie o tym. Pan Burmistrz wyjaśnił, że 
wykonanie niezbędnej nitki kanalizacyjnej na ternie miasta Żmigród pozwoli na 
zrzucanie ścieków z Borzęcina. Temat ten, dodał burmistrz, został poruszony w 
piśmie do Pana Prezesa, w którym zostało również poruszone polubowne 
porozumienie między stronami, ponieważ każda ze stron wyraża taką chęć.  Pan 
Burmistrz nawiązał do planowanego spotkania w Warszawie 4 kwietnia dodając, że 
ma nadzieje, iż do spotkania dojdzie. Kontynuując temat Pan Burmistrz powiedział, 
że prawnie obie strony Spółka PGK i Wykonawca mogą jeszcze dojść do 
pozytywnego finału. Przy rozłożeniu w czasie zakończenia zadania kanalizacyjnego 
w Żmigrodzie, dodał Pan Burmistrz, będzie mniejszy odczuwalny skutek negatywny 
dla mieszkańców. Na zakończenie Pan Burmistrz powiedział, że będzie robił 
wszystko, aby doprowadzić do zakończenia zadania kanalizacyjnego w Żmigrodzie.  
 
 
 



 
Radny Dariusz Gierus poinformował, że jest zadowolony z tego, że wreszcie 
rozpoczął się remont drogi wojewódzkiej w Radziądzu, która po wykonaniu poprawi 
komfort jazdy. Radny zwrócił się z zapytaniem w sprawie drogi Niezgoda Ruda 
Żmigrodzka, czy zostało dopilnowane wykonanie nowej nawierzchni w ramach 
gwarancji, ponieważ już jest dziurawa.   
Pan Ireneusz Pyczak Kierownik Ref. IRL droga Niezgoda -Ruda Żmigrodzka jest 
już po gwarancji i naprawy gwarancyjne się odbyły. Droga ta ma ograniczenie 
tonażowe i nie jest przystosowana dla ruchu samochodami ciężarowymi, dlatego, 
dodał kierownik, proszę zgłaszać na Policję samochody o dużym tonażu, które 
poruszają się po tej drodze. 
Pan Waldemar Wysocki Radny Powiatu Trzebnickiego złożył apel w imieniu 
swoim i mieszkańców do Przewodniczącego rady, aby nie robić sesji Rady Miejskiej 
przed okresem świątecznym i aby sesje odbywały się o godz.17.Radny złożył 
wszystkim życzenia z okazji świąt. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz wyjaśnił, że terminy sesji wynikają z 
potrzeby. Natomiast, Przewodniczący rady dodał, w sprawie godziny sesji, to radni w 
tej kwestii się wypowiadają. 
Radny Damian Sułkowski w sprawie naprawy skrzyżowania ul.Kościuszki, która 
podlega pod powiat i ul. Mickiewicza, która jest drogą gminną, do kogo w sprawie 
naprawy należy się zwrócić. 
Radny Damian Sułkowski poinformował, że do Pana Przewodniczącego Rady 
zostanie złożony wniosek w sprawie zwołania sesji dla podjęcia uchwały w sprawie 
utworzenia Liceum przy Gimnazjum im. Macieja Rataja w dniu 8 kwietnia o godz.18. 
Pan Robert Lewandowski Burmistrz Gminy Żmigród w sprawie naprawy 
skrzyżowania ul. Kościuszki i ul. Mickiewicz wyjaśnił, że naprawę nawierzchni 
skrzyżowania powinna dokonać firma, która prowadziła roboty wodociągowe.  
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz odniósł się do informacji radnego 
Sułkowskiego w sprawie sesji powiedział, że termin i godzinę ustala Przewodniczący 
rady w ciągu 7 dni od daty złożenia wniosku. 
Pani Karolina Kaszuba Adwokat potwierdziła, że sesję zwołuje Przewodniczący w 
ciągu 7 dni, może to być dnia następnego po złożeniu wniosku lub w ostatnim dniu. 
Pan Artur Knappik Kierownik Ref. AGN poinformował w imieniu rodziców i dzieci 
kl. III, która bierze udział w konkursie zbierania baterii i innych niepotrzebnych 
przedmiotów elektronicznych i jest na pierwszym miejscu w kraju. Należy dzieci 
pochwalić, że zaangażowały się w tę akcję. Pan Kanppik zaapelował, aby każdy, kto 
ma takie rzeczy przekazał to dla szkoły. 
Pani Dorota Jakusztowicz Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Bolesława 
Chrobrego powiedziała, że konkurs nazywa się PAŃSTWO PO ZIELONEJ 
STRONIE MOCY, dodając, że sukces III klasy został osiągnięty, dzięki ogromnemu 
zaangażowaniu dzieci i rodziców. 
Sołtys z Węglewa w sprawie: 
-umów z firmą LECH-MET na wywóz śmieci, jak zostaną rozwiązane umowy, 
- do koga należy oddać oświadczenia, które były wraz z deklaracją.  
-remont drogi od strony Barkowa( jezdnia zapadła się), 
-sprzątanie zatoczek ( zebranie piasku) 
Pan Wiesław Kras Kierownik Ref.Roś wyjaśni, że ustawodawca nie przewidział w 
ustawie zapisu, który mówiłby, że moment wejścia w życie ustawy unieważnia 
umowy. Kierownik powiedział, że prawnicy w sprawie umów wypowiadają się różnie 
jedni są za rozwiązaniem inni, że umowy same się rozwiążą po wejściu w życie 



ustawy. Firma LECH-MET zawierała umowy z miesięcznym wypowiedzeniem i 
umowy należy wypowiedzieć. Kierownik zapewnił, ze wzór wypowiedzenia zostanie 
umieszczony na stronie urzędu. 
Pan Ireneusz Pyczak Kierownik Ref. IRL w sprawie drogi wyjaśnił, że gmina była 
inwestorem zastępczym i zostało zgłoszone wiele usterek do wykonawcy, ale 
wykonawcy już nie ma. Gmina natomiast wykonała cząstkowo roboty kostkowe. 
Sprawa nie jest prosta, dodał kierownik, ponieważ firmy wykonującej już nie ma. 
Urząd zwrócił się w sprawie drogi do ubezpieczyciela i czaka na odpowiedź.  
Pan Artur Kanicki Dyrektor MZGK wyjaśnił, że oświadczenia dotyczyły odczytania 
z licznika stanu wody i należy je przekazać do PGK „Dolina Baryczy” np. na 
oczyszczalnię ścieków w Żmigrodzie. 
Sołtys z Dobrosławic w sprawie Szkoły Podstawowej w Powidzku, iż szkoła bierze 
udział w konkursie na najładniejszą laleczkę w programie UNICEF. Pani Sołtys 
poprosiła o oddawanie głosów. Nagrodą jest koncert Majki Jeżowskiej. 
Radny Leszek Kraszewski poinformował, że na jednym z zebrań Pan Lech 
właściciel firmy LECH – MET poinformował, że z dniem 30 czerwca 2013 r. umowy 
na odbiór śmieci ulegają samorozwiązaniu.  
Pan Artur Kanicki Dyrektor MZGK wyjaśnił, że umowa między mieszkańcem, a 
Firmą LECH –MET jest umową cywilną i każdy indywidualnie musi umowę 
rozwiązać. 
Radny Damian Sułkowski w sprawie wypowiadania umów śmieciowych, powiedział, 
że umowa traci moc prawną w momencie, kiedy Pan Lech nie będzie odbierał śmieci, 
ponieważ przetarg na to zadanie wygra inny przedsiębiorca. Umowa, dodał Radny , 
przestanie automatycznie obowiązywać.  
Radny Leszek Kraszewski postawił wniosek o zaproszenie na najbliższą sesję 
Pana Lecha. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poinformował, że na najbliższą sesję 
zostanie zaproszony Pan Lech. 
Rady Rafał Zagórski w sprawie uporządkowania terenu , gdzie były układane 
przewody światłowodów z tyłu ul. Konopnickiej w kierunku ul. Rybackiej . 
Radny Damian Sułkowski w sprawie opinii prawnej na temat wypowiadania umów 
dla odbiorcy śmieci . 
Pan Rober Lewandowski Burmistrz Gminy Żmigród powiedział, że zaproszenie 
Pana Lecha na następną sesję może okazać się ,że już jest za późno . Pan 
Burmistrz dodał, że porozmawia z Panem Lechem w imieniu mieszkańców ,żeby tę 
sprawę rozwiązał , ponieważ jako gmina nie powinniśmy się mieszać w umowy 
cywilno prawne. Natomiast o zamiarach Pana Lecha, gmina mieszkańców 
poinformuje. 
Sołtys z Kanclerzowic powiedział, że na spotkaniu z sołtysami Pan Lech 
powiedział, że On rozwiążę z mieszkańcami umowy, przed wejściem w życie nowej 
ustawy. 
Radny Leszek Kraszewski wycofał wniosek w sprawie zaproszenia na sesję Pana 
Lecha. 
Radni nie wnieśli innych Interpelacji i zapytań. 
Przewodniczący Rady Jan Czyżowicz przeszedł do kolejnego punktu porządku 
obrad Wolnych wniosków. 
Radni nie wnieśli wolnych wniosków. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz przeszedł do kolejnego punktu porządku 
obrad przyjęcia protokołów z ostatniej sesji XXIX i XXX.  
Radni nie wnieśli uwag do protokołu. 



Przewodniczący Rady Jan Czyżowicz poddał pod głosowanie protokoły nr XXIX i 
XXX. 
Protokoły nr XXIX i XXX zostały przyjęte 12 głosami „za” i 1 głosem 
„wstrzymującym”.  
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz przeszedł do kolejnego punktu porządku 
obrad Informacji i komunikatów przewodniczącego. 
Przewodniczący Rady Jan Czyżowicz poinformował, że uczestniczył w szkoleniu w 
Urzędzie Skarbowym w Trzebnicy dotyczącym oświadczeń majątkowych i przekaże 
w formie pisemnej informacje, jak prawidłowo wypełniać oświadczenia  ( radnym 
zostały rozdane informacje ). 
Oświadczenia majątkowe  należy złożyć do 30 kwietnia 2013 r. wraz z załącznikami 
w dwóch  egzemplarzach. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz złożył wszystkim życzenia z okazji świąt. 
Pan Robert Lewandowski Burmistrz Gminy Żmigród również złożył życzenia z 
okazji świat. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz przeszedł do ostatniego punktu porządku 
obrad zamknięcia sesji.  

ZAMYKAM XXXI SESJĘ RADY MIEJSKIEJ W ŻMIGRODZIE  
Na tym zakończono posiedzenie o godz.12 50. 
Protokołowała  
M. Schnitzer 

 
 

 

 

 

 


